
Satzung 
zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 

für den Bachelorstudiengang Elektro- und Informationstechnik an der 
Fachhochschule Amberg-Weiden 

 
vom 7. Dezember 2007 

 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 Halbsatz 2, Abs. 2, Art. 58 und Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des 
Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23 Mai 2006 (GVBl S. 245, BayRS 2210-
1-1-WFK) erlässt die Fachhochschule Amberg-Weiden folgende Satzung: 
 

§ 1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Elektro- und 
Informationstechnik an der Fachhochschule Amberg-Weiden vom 9. Oktober 2006 
(Amtsblatt Nr. 3 S. 37) wird wie folgt geändert: 
 
§ 7 erhält folgende Fassung: 
 

§ 7 
 

(1) Bis zum Ende des 2. Fachsemesters (1. Studienabschnitt) müssen die Prüfungen in den        
      Modulen Mathematik 1, Elektrotechnik 2 und Physik erstmals abgelegt werden (Grund- 
      lagen und Orientierungsprüfungen gemäß Art. 61 Abs. 3 Satz 2 Nr. 5 Bayerisches Hoch- 
      schulgesetz). Sind die genannten Prüfungen bis zu diesem Zeitpunkt nicht abgelegt, so 
      gelten sie als erstmals abgelegt und nicht bestanden. 
 
(2) Der Eintritt in den 2. Studienabschnitt setzt voraus, dass von den Modulen des 1. Studien- 
      abschnitts mindestens 40 Leistungspunkte erreicht wurden. 
 
(3) Der Eintritt in den 3. Studienabschnitt setzt voraus, dass 
 

1. die erste Praxisphase (Grundpraktikum) erfolgreich abgeleistet wurde und 
 
      2.   dass alle Leistungspunkte des ersten Studienabschnitts und mindestens 30 Leistungs- 
            punkte des zweiten Studienabschnitts erreicht wurden.  
 
(4) In begründeten Ausnahmefällen kann die Prüfungskommission auf Antrag abweichende 
      Regelungen treffen. 
 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 1. Oktober 2007 in Kraft. 
 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Amberg-Weiden vom 19.11.2007 sowie der 
Genehmigung des Präsidenten der Hochschule Amberg-Weiden vom 23.11.2007. 

Amberg, 7. Dezember 2007 
Prof. Dr. Erich Bauer 
Präsident 
Die Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Elektro- und 
Informationstechnik an der Hochschule Amberg-Weiden wurde am 07.12.2007 in der Hochschule Amberg-
Weiden in Amberg und Weiden niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 07.12.2007 durch Aushang bekannt 
gegeben. Tag der Bekanntgabe ist der 07.12.2007. 
 
 


